

Державна служба статистики України

СХВАЛЕНО

Рішення Комісії з питань
удосконалення методології
та звітної документації
(протокол від 27 жовтня 2023 р.
№ КПУМ/24 -23)

**СТАНДАРТНИЙ ЗВІТ З ЯКОСТІ
ДЕРЖАВНОГО СТАТИСТИЧНОГО СПОСТЕРЕЖЕННЯ
"ЛІСОГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ"
2.03.07.21**

Київ – 2023

Складові звіту з якості з урахуванням SIMS	Для заповнення керівником ДСС
1	2
S.1. Контакти самостійних структурних підрозділів апарату Держстату з питань даних і метаданих	
S.1.1. Контактна організація	Державна служба статистики України
S.1.2. Контактний підрозділ в організації	Департамент статистики сільського господарства та навколишнього середовища, відділ екологічних рахунків і статистики навколишнього середовища
S.1.3. Власне ім'я, прізвище контактної особи	Олег Прокопенко Тетяна Василенко
S.1.4. Посада контактної особи	Директор департаменту статистики сільського господарства та навколишнього середовища, головний спеціаліст відділу екологічних рахунків і статистики навколишнього середовища
S.1.5. Контактна поштова адреса	вул. III. Руставелі, 3, м. Київ, 01601, Україна
S.1.6. Контактна електронна адреса	O.Prokopenko@sssu.gov.ua T.Vasilenko@sssu.gov.ua
S.1.7. Контактний номер телефону	(044) 289 72 80 (044) 287 02 38
S.1.8. Контактний номер факсу	(044) 235 37 39
S.2. Оновлення метаданих	
S.2.1. Дата останнього оновлення метаданих	26 грудня 2022 року
S.2.2. Дата останнього розміщення метаданих	26 грудня 2022 року
S.2.3. Дата останнього оновлення вмісту метаданих	26 грудня 2022 року
S.3. Статистичне представлення	
S.3.1. Опис даних	Метою спостереження є формування інформації про виробництво та реалізацію лісової продукції, заходи з охорони, захисту, використання та

1	2
	відтворення лісів підприємствами, які здійснюють лісогосподарську діяльність, для інформаційного забезпечення аналізу розвитку лісового господарства країни (регіону). За результатами ДСС формуються показники: 1) кількість виробленої лісової продукції; 2) кількість лісової продукції, реалізованої в межах України; 3) вартість лісової продукції, реалізованої в межах України; 4) середня ціна реалізації одиниці лісової продукції, реалізованої в межах України; 5) площа, на якій здійснювалась заготівля деревини (рубок); 6) кількість заготовленої деревини; 7) кількість заготовленого круглого лісу; 8) кількість заготовленої недеревної лісової продукції; 9) площа, на якій загинули лісові насадження; 10) площа, на якій загинули лісові насадження хвойних порід; 11) площа, на якій проведено роботи з відтворення лісів; 12) площа, на якій проведено роботи з лісовідновлення; 13) площа, на якій проведено роботи з лісорозведення; 14) площа, на якій проведено роботи зі знеліснення; 15) площа, на якій проведено лісокультурні роботи; 16) площа раніше забудованих земель, на якій проведено роботи з лісорозведення; 17) площа земель сільськогосподарського призначення, на якій проведено роботи з лісорозведення; 18) площа заболочених земель, на якій проведено роботи з лісорозведення; 19) площа інших земель, на якій проведено роботи з лісорозведення;

1	2
	20) площа, на якій проведено роботи зі знеліснення під забудовані землі; 21) площа, на якій проведено роботи зі знеліснення під землі сільськогосподарського призначення; 22) площа, на якій проведено роботи зі знеліснення під заболочені землі; 23) площа, на якій проведено роботи зі знеліснення під інші землі; 24) кількість заготовленої деревини в результаті проведеного знеліснення; 25) площа, на якій виявлено осередки шкідників та хвороб лісу; 26) площа насаджень, на якій проводились лісозахисні заходи; 27) кількість лісових пожеж; 28) площа лісових земель, пройдена пожежами; 29) збитки, заподіяні лісовими пожежами.
S.3.2 Класифікатори (класифікації) та стандарти	При проведенні ДСС використовується: Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад на рівні регіонів (КАТОТТГ). Для деталізації окремих показників використовуються розрізи: - за видами лісової продукції; - за деревними породами; - за системами та видами рубок; - за системами та видами рубок; - за видами продукції; - за причинами загибелі лісових насаджень; - за формами відтворення лісів; - за способами створення лісових насаджень; - за породним складом деревостанів;

1	2
	за способами використання землі до лісорозведення; за способами використання землі після знеліснення; за видами робіт; за способами захисту лісів від шкідників і хвороб; за видами осередків; за видами заходів боротьби.
S.3.3. Сектор охоплення	ДСС охоплює підприємства, які здійснюють лісозаготівлю та забезпечують охорону, захист і відтворення лісів. Генеральна сукупність одиниць статистичного спостереження формується за критеріями: інституційний сектор економіки підприємства відповідно до КІСЕ: S.11 "Нефінансові корпорації" та S.13 "Сектор загального державного управління"; вид економічної діяльності згідно із КВЕД: класи 02.10 "Лісівництво та інша діяльність у лісовому господарстві", 02.20 "Лісозаготівлі", 02.30 "Збирання дикорослих недеревних продуктів" розділу 02 "Лісове господарство" секції А "Сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство"; середня кількість працівників за рік T-1: 10 осіб і більше; додатковим критерієм є наявність у підприємства сектору S.11 "Нефінансові корпорації" обсягу реалізованої продукції (товарів, послуг) або чистого доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) > 0 за видами економічної діяльності, визначеними вище.
S.3.4. Статистичні визначення	У межах ДСС формуються такі показники із їх характеристиками (визначеннями): 1) кількість виробленої лісової продукції – показник характеризує

1	2
	кількість ліквідної деревини, зрубаної або іншим чином заготовленої та вивезеної з лісу, уключаючи ліквідну деревину, призначену для реалізації, подальшого перероблення в межах одного підприємства, заготовлену для власних потреб підприємства; 2) кількість лісової продукції, реалізованої в межах України – показник характеризує кількість лісової продукції, яку було реалізовано в межах України); 3) вартість лісової продукції, реалізованої в межах України – показник характеризує вартість лісової продукції у фактичних цінах, реалізованої в межах України); 4) середня ціна реалізації одиниці лісової продукції, реалізованої в межах України – показник характеризує вартість реалізованої в межах України одиниці лісової продукції у фактичних цінах; 5) площа, на якій здійснювалась заготівля деревини (рубок) – показник характеризує площу лісових ділянок, на якій здійснювалась заготівля деревини в порядку проведення рубок головного користування, а також інших рубок, пов'язаних і не пов'язаних із веденням лісового господарства); 6) кількість заготовленої деревини – показник характеризує загальну кількість зрубаної або іншим чином заготовленої та вивезеної з лісу необробленої деревини); 7) кількість заготовленого круглого лісу – показник характеризує кількість заготовленої (вивезеної)/поваленої необробленої ліквідної деревини (з корою та без кори, круглої, колотої, грубо тесаної деревини або деревини в іншій формі)), яка може бути використана в господарських цілях; 8) кількість заготовленої недеревної лісової продукції – показник характеризує кількість заготовленої недеревної лісової продукції,

1	2
	призначеної для реалізації, подальшого перероблення в межах одного підприємства, для власних потреб підприємства; 9) площа, на якій загинули лісові насадження – показник характеризує площу лісових ділянок, на яких стався факт загибелі лісових насаджень хвойних і листяних порід, уключаючи лісові культури, які визнані загиблими внаслідок суб'єктивних та об'єктивних причин; 10) площа, на якій загинули лісові насадження хвойних порід – показник характеризує площу лісових ділянок, на яких стався факт загибелі лісових насаджень хвойних порід, уключаючи лісові культури, які визнані загиблими внаслідок суб'єктивних та об'єктивних причин; 11) площа, на якій проведено роботи з відтворення лісів – показник характеризує площу земель, на якій проведено роботи з лісовідновлення та лісорозведення шляхом садіння, висівання або природного поновлення лісу; 12) площа, на якій проведено роботи з лісовідновлення – показник характеризує площі створення лісових насаджень на землях, де раніше ріс ліс, шляхом садіння, висівання або природного поновлення лісу; 13) площа, на якій проведено роботи з лісорозведення – показник характеризує площі створення лісових насаджень на землях, які раніше не були зайняті лісом, шляхом садіння, висівання або природного поновлення лісу; 14) площа, на якій проведено роботи зі знеліснення – показник характеризує площу лісів, перетворених у безлісі ділянки (повне знищення лісової рослинності), зі зміною цільового призначення земель; 15) площа, на якій проведено лісокультурні роботи – показник характеризує площі лісових культур і площі природного поновлення, на яких проведено комплекс робіт із метою збільшення лісистості;

1	2
	16) площа раніше забудованих земель, на якій проведено роботи з лісорозведення – показник характеризує площі забудованих земель, на яких проведено заходи з лісорозведення та переведено землі до категорії лісів; 17) площа земель сільськогосподарського призначення, на якій проведено роботи з лісорозведення – показник характеризує площі земель сільськогосподарського призначення, на яких проведено заходи з лісорозведення та переведено землі до категорії лісів; 18) площа заболочених земель, на якій проведено роботи з лісорозведення – показник характеризує площі заболочених земель, на яких проведено заходи з лісорозведення та переведено землі до категорії лісів; 19) площа інших земель, на якій проведено роботи з лісорозведення – показник характеризує площі інших земель, на яких проведено заходи з лісорозведення та переведено землі до категорії лісів; 20) площа, на якій проведено роботи зі знеліснення під забудовані землі – показник характеризує площі лісів, перетворені в безлісі ділянки, зі зміною цільового призначення під забудовані землі; 21) площа, на якій проведено роботи зі знеліснення під землі сільськогосподарського призначення – показник характеризує площі лісів, перетворені в безлісі ділянки, зі зміною цільового призначення під землі сільськогосподарського призначення; 22) площа, на якій проведено роботи зі знеліснення під заболочені землі – показник характеризує площі лісів, перетворені в безлісі ділянки, зі зміною цільового призначення під заболочені землі; 23) площа, на якій проведено роботи зі знеліснення під інші землі – показник характеризує площі лісів, перетворені в безлісі ділянки, зі зміною цільового призначення під інші землі);

1	2
	24) кількість заготовленої деревини в результаті проведеного знеліснення – показник характеризує кількість заготовленої деревини в результаті проведених робіт зі знеліснення площі лісів незалежно від способу використання землі; 25) площа, на якій виявлено осередки шкідників та хвороб лісу показник характеризує способи захисту площ лісів від шкідників і хвороб шляхом виявлення нових осередків шкідників і хвороб лісу, площі ліквідації осередків заходами боротьби або під впливом природних факторів; 26) площа насаджень, на якій проводились лісозахисні заходи – показник характеризує площі лісу, на яких проводилися заходи боротьби зі шкідниками та хворобами та іншим негативним впливом на ліси, з метою підвищення його продуктивності; 27) кількість лісових пожеж (одиниць) – показник характеризує кількість зареєстрованих випадків неконтрольованого виникнення й поширення вогню по території лісового фонду (лісових пожеж); 28) площа лісових земель, пройдена пожежами – показник характеризує площі лісових ділянок, на яких сталися пожежі; 29) збитки, заподіяні лісовими пожежами – показник характеризує вартість прямих і побічних збитків, заподіяних лісовому господарству від пожеж лісу.
S.3.5. Статистична одиниця	Одиницею ДСС є підприємство, яке здійснює лісозаготівлю та забезпечує охорону, захист і відтворення лісів. Для формування сукупності одиниць використовується статистична одиниця "одиниця за видом економічної діяльності".
S.3.6. Статистична сукупність	Об'єктом статистичного спостереження (цільовою сукупністю) та

1	2
	сукупністю, що вивчається, є сукупність підприємств, які здійснюють лісогосподарську діяльність, крім надання допоміжних послуг у лісовому господарстві, у звітному році. Сукупність одиниць статистичного спостереження, що вивчається, за формою № 3-лг (річна) формується шляхом відбору із генеральної сукупності одиниць, за виключенням одиниць, які були включені до аналогічної сукупності року T і не звітували або подали звіт з відсутніми даними протягом років $T-1$ і T.
S.3.7. Відповідна область	Результати ДСС формуються в цілому по Україні, за регіонами (за 2014 - 2021 роки – без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях; за 2022 рік – без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії), крім даних ДСНС.
S.3.8. Часове охоплення	ДСС охоплює період із 1990 по 2022 роки. Динамічний ряд описаний у пункті розділу S.15.2.
S.3.9. Базисний період	За цим ДСС не застосовується поняття базисного періоду.
S.4. Одиниця вимірювання	Гривня, гектар, метр кубічний, кілограм, тисяча гривень.
S.5. Звітний період	Останнім звітним періодом цього ДСС вважається 2022 рік, крім даних площі, на якій здійснювалась заготівля деревини (рубок), для яких звітним періодом вважається 2020 рік.
S.6. Підстава для проведення спостереження	

1	2
S.6.1. Законодавчі акти й угоди	Європейський рівень: Угода Міжсекретаріатської робочої групи (МРГ) 1990 року щодо статистики лісового господарства. Група складається з представників Євростату, ЄЕК ООН, ФАО та ІТТО. https://ec.europa.eu/eurostat/web/forestry/data Рішення № 529/2013/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 21 травня 2013 року про правила обліку викидів і абсорбції парникових газів у результаті діяльності, пов'язаної із землекористуванням, змінами у землекористуванні та лісовим господарством, а також щодо інформації щодо дій, пов'язаних із цими діяльностями. http://data.europa.eu/eli/dec/2013/529/oj. Визначення спільної анкети лісового сектору та анкети JFSQ, Євростат, ЄЕК ООН, ФАО, ІТТО. https://unece.org/forests/jfsq. Національний рівень: Закон України "Про офіційну статистику". https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2524-20; Зобов'язання України щодо імплементації статті 355 Глави 5 "Статистика" розділу V Угоди про асоціацію з ЄС у частині питань щодо надання вчасних та надійних даних, які можна порівняти на міжнародному рівні. План державних статистичних спостережень на відповідний рік, затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України.
S.6.2. Обмін інформацією	Угода щодо взаємообміну інформаційними ресурсами між Державною службою статистики та Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів від 29.10.2021 № 21.

1	2
	Угода щодо взаємообміну інформаційними ресурсами між Державною службою статистики та Державним агентством лісових ресурсів від 21.07.2023 № 21. Угода про інформаційне співробітництво між Державною службою статистики та Апаратом Ради національної безпеки і оборони України від 04.03.2021. У рамках співпраці з міжнародними організаціями показники щодо лісогосподарської діяльності на постійній основі надаються для опитувальника JFSQ ЄЕК ООН/ФАО, за окремими запитами – посольствам, представництвам і місіям іноземних держав в Україні, іноземним установам, організаціям та іншим користувачам.
S.7. Конфіденційність	
S.7.1. Конфіденційність – політика	Забезпечення статистичної конфіденційності у практиці проведення ДСС здійснюється згідно з міжнародними вимогами до правил конфіденційності даних відповідно до розділу V Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 223/2009 від 11 березня 2009 року, а також відповідно до вимог статей 25, 29, 30, 31, 32, 37 Закону України "Про офіційну статистику", статей 18, 21 Закону України "Про інформацію", статей 6, 7 Закону України "Про доступ до публічної інформації", статей 5, 6, 7, 24 Закону України "Про захист персональних даних". Також забезпечення статистичної конфіденційності проведення ДСС відбувається з урахуванням основних принципів, правил і статистичних методів, визначених пунктом 2 підрозділу 4 розділу IV Методологічних положень щодо забезпечення статистичної конфіденційності офіційної державної статистичної інформації, затверджені наказом Держстату від 30 грудня 2022 року № 434, зареєстрованим у Міністерстві юстиції

1	2
	України 05 квітня 2023 року за № 573/39629.
S.7.2. Конфіденційність – обробка даних	Забезпечення статистичної конфіденційності проведення ДСС відбувається з урахуванням основних принципів і статистичних методів, визначених відповідною методологією. Для забезпечення гарантій статистичної конфіденційності, установлених законодавством перед респондентами, реалізуються такі заходи: 1) забезпечення конфіденційності адміністративних даних та використання їх виключно для статистичних цілей; 2) надання статистичної інформації, отриманої за результатами державних статистичних спостережень, користувачам у агрегованому знеособленому вигляді; 3) нерозповсюдження статистичної інформації, яка була отримана в ході проведення державних статистичних спостережень, якщо є загроза розкриття первинних даних. Контроль ризику розкриття статистичної інформації здійснюється для показників щодо кількості заготовленої недеревної лісової продукції, кількості заготовленої деревини в результаті проведеного знеліснення за правилом порогового значення статистичного показника, згідно з яким значення є вразливим, якщо воно розраховано на базі занадто малої кількості статистичних одиниць (три та менше), та за правилом домінанти, відповідно до якого значення є вразливим, якщо статистична інформація розрахована з перевагою однієї (80 і більше відсотків визначеного обсягу показника) або двох одиниць (90 і більше відсотків визначеного обсягу показника). Для уникнення розкриття конфіденційних статистичних даних застосовуються методи блокування вразливого значення (первинне

1	2
	блокування) та блокування значень, за допомогою яких можна розрахувати вразливі значення, що були заблоковані на етапі первинного блокування (вторинне блокування), уключаючи блокування значень взаємопов'язаних показників та беручи до уваги їх розрізи й агрегацію.
S.8. Політика оприлюднення	
S.8.1. Календар оприлюднення інформації	Держстат щорічно здійснює підготовку календаря оприлюднення інформації, який містить, зокрема, перелік і звітний період оприлюднення статистичних продуктів (інформації) за результатами проведення ДСС, терміни їх поширення.
S.8.2. Доступ до календаря оприлюднення інформації	Результати ДСС оприлюднюються відповідно до календаря оприлюднення інформації. Річний календар оприлюднення інформації, розміщений на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) у розділі "Діяльність"/"Плани та графіки роботи" та розділі "Статистична інформація". https://ukrstat.gov.ua/plansite/2023/pl_stat_inf2023.htm.
S.8.3. Доступ користувача до інформації	Принципи оприлюднення інформації визначені Політикою поширення офіційної державної статистичної інформації, затвердженій наказом Держстату від 21 грудня 2022 року № 335, зареєстрованою у Міністерстві юстиції України 24 січня 2023 року № 155/39211.
S.9. Періодичність оприлюднення інформації	Відповідно до Методологічних положень статистична інформація за результатами цього ДСС оприлюднюється щорічно. Терміни поширення, статистичні показники та їх розрізи (деталізація), а також статистична інформація, яка поширюються за результатами ДСС, зазначаються у

1	2
	плані державних статистичних спостережень на відповідний рік, який розміщений на офіційному вебсайті Держстату (http://www.ukrstat.gov.ua) у розділі "Діяльність"/"Плани та графіки роботи".
S.10. Доступність і ясність	
S.10.1. Повідомлення для ЗМІ	За цим ДСС підготовку експрес-випусків не передбачено. Статистична інформація щорічно оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату в розділах: "Статистична інформація"/"Економічна статистика"/"Сільське, лісове та рибне господарство"/"Лісове господарство"; "Статистична інформація"/"Багатогалузева статистична інформація"/"Регіональна статистика"/"Економічна статистика"/"Економічна діяльність"/"Сільське, лісове та рибне господарство"/"Лісове господарство".
S.10.2. Публікації	Основними статистичними публікаціями, в яких поширюються дані ДСС, є статистичні продукти (статистична інформація), що розміщуються на офіційному вебсайті Держстату, зокрема: у розділі "Статистична інформація"/"Економічна статистика"/"Сільське, лісове та рибне господарство"/"Лісове господарство": https://ukrstat.gov.ua/operativ/menu/menu_u/cg.htm; у розділі "Статистична інформація"/"Багатогалузева статистична інформація"/"Економічна статистика"/"Економічна діяльність"/"Регіональна статистика"/"Сільське, лісове та рибне господарство"/"Лісове господарство": https://ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2012/sg/sgo.html;

1	2
	у розділі "Статистична інформація"/"Навколишнє природне середовище"/"Публікації"/статистичний збірник "Довкілля України"/"Охорона та використання лісових ресурсів": https://ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/2023/zb/10/zb_dov_22.xlsx; у розділі "Статистична інформація"/"Публікації"/"Комплексна статистика"/статистичний збірник "Статистичний щорічник України": https://www.ukrstat.gov.ua/druk/publicat/kat_u/2022/zb/11/Yearbook_2021.pdf.
S.10.3. База даних онлайн	Результати цього ДСС не формуються в онлайн-базі статистичних даних через її відсутність, а оприлюднюються на офіційному вебсайті Держстату в розділі "Статистична інформація".
S.10.3.1. Таблиці даних – консультації (AC1)	Не розраховується через відсутність онлайн-бази статистичних даних.
S.10.4. Доступ до мікроданих	Мікродані за цим ДСС не формуються.
S.10.5. Інше	Статистична інформація за результати проведення цього ДСС оприлюднюється на вебсайтах територіальних органів Держстату: "Відтворення лісів"; "Загибель лісових насаджень за причинами"; "Захист лісів від шкідників і хвороб"; "Заготівля та реалізація деревини за видами лісової продукції". Інформація, що оприлюднюється на вебсайтах територіальних органів Держстату, узгоджена з інформацією, що оприлюднює Держстат. Інформація за цим ДСС оприлюднюється на Єдиному державному

1	2
	веб-порталі відкритих даних (https://data.gov.ua/organization/derzhavna-sluzhba-statystyky-ukrayiny?page=14) та у мобільному додатку "Статистика в смартфоні", який працює на ОС Android і безкоштовно доступний для завантаження на Google Play (https://play.google.com/store/apps/details?id=com.statinsmartphone). Статистична інформація за результатами проведення цього ДСС надається за запитом користувачів статистичної інформації в порядку та на умовах, визначених чинним законодавством; у форматі щорічних запитальників (Євростату, ЄЕК ООН, ФАО), що виробляються органами державної статистики.
S.10.5.1. Кількість консультацій щодо метаданих (AC2)	Не розраховується через відсутність онлайн-бази статистичних даних.
S.10.6. Документація з методології	Методологічні положення з організації державного статистичного спостереження щодо лісгосподарської діяльності, затверджені наказом Держстату від 30 грудня 2022 року № 438 (зі змінами). Цей документ розміщений на офіційному вебсайті Держстату www.ukrstat.gov.ua у розділі "Методологія та класифікатори" / "Статистична методологія" / "Економічна статистика" / "Економічна діяльність" / "Сільське, лісове та рибне господарство".
S.10.6.1. Рівень повноти метаданих (AC3)	1. Рівень повноти представлення метаданих щодо оприлюднення інформації становить 94,4 %: $AC3 = 17/18 = 0,944$. 2. Рівень повноти представлення метаданих щодо обробки становить 73,3%: $AC3 = 11/15 = 0,733$.

1	2
	3. Рівень повноти представлення метаданих щодо якості становить 69,8%: $AC3 = 30/43 = 0,698.$
S.10.7. Документація з якості	ДСС враховує всі аспекти Політики з якості в органах державної статистики, затвердженої наказом Державної служби статистики України від 30 листопада 2016 року № 228 (зі змінами) (www.ukrstat.gov.ua у розділі "Діяльність"/"Якість діяльності"), а також Положення щодо підготовки стандартного звіту з якості державного статистичного спостереження з урахуванням європейського стандарту – Єдиної інтегрованої структури статистичних метаданих (SIMS), затвердженого наказом Державної служби статистики України 28 грудня 2022 року № 414 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 січня 2023 року № 74/39130 (зі змінами). За цим статистичним спостереженням підготовлено стандартні звіти з якості у 2017 та 2020 роках, які розміщені на офіційному сайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) у розділі "Діяльність"/"Статистичні спостереження"/"Звіти з якості"/"Сільське, лісове та рибне господарство".
S.11. Управління якістю	
S.11.1. Забезпечення якості	Держстат впровадив Політику з якості в органах державної статистики відповідно до Закону України "Про офіційну статистику", Положення про Державну службу статистики України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2014 року № 481, Кодексу практики європейської політики.
S.11.2. Оцінка якості	ДСС проводиться з урахуванням Національної моделі діяльності органів державної статистики: https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/dok/onmd_ODS.pdf.

1	2
	За результатами анкетного опитування, проведеного у травні 2021 року з метою вивчення ступеня відповідності потребам користувачів у інформації щодо показників лісогосподарської діяльності, від 21% до 24% та від 56% до 68% дали оцінку "Відмінно" та "Добре" відповідно за всіма критеріями якості даних щодо показників із тематики опитування. Найбільш важливим принципом статистичної інформації користувачі визначили "Точність/Надійність", на другому місці – "Відповідність/Релевантність", на третьому – "Доступність та Зрозумілість/Ясність", на четвертому – "Своєчасність та Пунктуальність", на п'ятому – "Послідовність/Узгодженість та Зіставність/Порівнянність"; За цим статистичним спостереженням підготовлено стандартні звіти з якості у 2017 та 2020 роках, які розміщені на офіційному сайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) у розділі "Діяльність"/"Статистичні спостереження" /"Звіти з якості"/"Сільське, лісове та рибне господарство". Узагальнені адміністративні дані Держлісагентства (кількість заготовленої деревини, кількість заготовленої ліквідної деревини (круглого лісу), кількість реалізованої в межах України ліквідної деревини (круглого лісу), вартість реалізованої в межах України ліквідної деревини (круглого лісу), площа рубок лісу) та ДСНС (знищено площ лісових масивів, пошкоджено площ лісових масивів, кількість пожеж у лісових масивах, кількість лісових пожеж у лісосмугах, прямі збитки від пожеж у лісових масивах, побічні збитки від пожеж у лісових масивах, прямі збитки від пожеж у лісосмугах, побічні збитки від пожеж у лісових масивах, що використовуються для проведення ДСС, оцінювались у 2023 році і мають відмінну (Держлісагентство) та хорошу (ДСНС) оцінки відповідно до Методологічних положень щодо

1	2
	проведення оцінки якості адміністративних даних, затверджених наказом Держстату від 22 лютого 2022 року № 48 (зі змінами), вважаються надійними для використання в ДСС.
S.12. Актуальність	
S.12.1. Потреби користувачів	Користувачами ДСС є органи державної влади та місцевого самоврядування, науковці та дослідники, засоби масової інформації, міжнародні організації, підприємства (організації), фізичні особи, а також департамент статистики національних рахунків апарату Держстату. Пропозиції користувачів за результатами анкетного опитування та інформація щодо їх урахування доступні на офіційному вебсайті Держстату в розділі "Анкетні опитування" за посиланням: https://ukrstat.gov.ua/anketa/2021/povid/lis.doc.
S.12.2. Задоволення користувачів	Держстат розраховує індекс задоволеності користувачів статистичної інформації, який за 2022 рік склав 84,3%. Основні висновки за результатами анкетного опитування: 58% опитаних зазначили, що статистична інформація з тематики опитування є основною або важливою складовою їхньої діяльності; 41% – додатковою інформацією; 91% опитаних користувачів позитивно оцінили інформаційне наповнення вищезгаданих збірників; 15% опитаних висловились про поліпшення якості інформаційної підтримки щодо показників із тематики опитування порівняно з минулим роком; 96% опитаних використовують у своїй діяльності публікації органів державної статистики щодо показників лісгосподарської діяльності.

1	2
	Інформацію щодо проведення анкетних опитувань користувачів статистичної інформації наведено також у пункті розділу S.11.2.
S.12.3. Рівень релевантності інформації (R1(U))	Інформація цього спостереження надається у повному обсязі відповідно до плану державних статистичних спостережень, затвердженого Кабінетом Міністрів України. $R1(U) = 20619/20619=1$.
S.12.3.1. Рівень повноти інформації (R1(P))	За цим ДСС з метою забезпечення статистичної конфіденційності поширенню не підлягає агрегована знеособлена статистична інформація, яка містить дані, розраховані на базі занадто малої кількості статистичних одиниць (три та менше) та за правилом домінанти, відповідно до якого значення є вразливим, якщо статистична інформація розрахована з перевагою однієї (80 і більше відсотків визначеного обсягу показника) або двох одиниць (90 і більше відсотків визначеного обсягу показника). Рівень повноти статистичної інформації R1(P), що поширюється за результатами цього ДСС, складає 0,90. $R1(P) = 18557/20619=0,90$.
S.13. Точність і надійність	
S.13.1. Загальна точність	Загальна точність даних ДСС тісно пов'язана з якістю інформації, отриманої в рамках статистичного спостереження та адміністративних джерел. Для проведення ДСС використовується комбінація методів, а саме: проведення несуцільного обстеження безпосередньо одиниць статистичного спостереження шляхом відбору за визначеними критеріями та використання даних інших ДСС та адміністративних даних.

1	2
	Контролі даних ДСС здійснюються на мікро- та макрорівні. У разі виявлення неузгодженостей може здійснюватися зв'язок з респондентами та відповідне редагування інформації. У межах ДСС аналізується рівень надання звітів респондентами, залученими до ДСС, та причини їх ненадання або відсутності у них даних. Зведені адміністративні дані, що надходять від Держлісагентства і ДСНС на державному рівні, аналізуються з точки зору їх наявності та взаємозв'язку одержаних даних, без безпосереднього уведення/завантаження до єдиного електронного середовища. У разі виявлення неузгодженостей може здійснюватися зв'язок із виробниками даних і відповідне редагування інформації. При проведенні спостереження методи імпутації не застосовуються.
S.13.2. Похибки вибірки (A1 (U))	Не розраховується тому, що при проведенні ДСС вибіркового метод не застосовується.
S.13.2.1. Похибки вибірки (A1(P))	Не розраховується тому, що при проведенні ДСС вибіркового метод не застосовується.
S.13.3. Похибки, що не стосуються вибірки та A4. Невідповіді одиниць і рівень невідповідей одиниць (A5)	Рівень невідповідей респондентів за 2022 рік (в умовах дії воєнного стану) становив 8,1 % (за 2021 рік становив 6,1%), причому тільки незначна частина респондентів (1,2 %) скористалися правом не подавати статистичну звітність відповідно до Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни". Основними причинами їх ненадання є одиниця реорганізована/в стадії реорганізації або передала виробничі фактори іншій одиниці (47,1 %) та одиниця припинена або в стадії припинення (37,0 %), а також

1	2
	неможливість звітування з причини виникнення надзвичайних та непереборних обставин (7,4 %), за одиницю звітує інший респондент (7,3 %).
S.13.3.1. Похибки охоплення	Для отримання інформації безпосередньо від респондента в грудні попереднього року на державному рівні здійснюється формування генеральної сукупності та сукупності одиниць статистичного спостереження, що вивчається. Різниця між одиницями генеральної сукупності та сукупності, що вивчається, у звітному році становила 89 (424 - 335) одиниць, за рахунок одиниць, що не відповідають визначеним критеріям.
S.13.3.1.1. Рівень надмірного охоплення (A2)	Рівень надмірного охоплення, як відношення кількості одиниць, які не знайдені за наявними контактами, не здійснюють вид економічної діяльності, що формує явище, яке спостерігається, за одиницю звітує інший респондент, та які припинені або знаходяться в стадії припинення, до сукупності одиниць, що вивчається, за формою № 3-лг (річна) за 2022 рік складає 0,7 %. $A2 = 0,7\%$ Основними причинами їх ненадання є одиниця реорганізована/в стадії реорганізації або передала виробничі фактори іншій одиниці (47,1 %) та одиниця припинена або в стадії припинення (37,0 %).
S.13.3.1.2. Частка спільних одиниць (A3)	Показник не розраховується, оскільки для проведення ДСС використовуються тільки одне джерело інформації, тобто для формування інформації щодо відтворення та захисту лісів використовується інформація за формою № 3-лг (річна), що становить 58,9 % від загальної кількості результатів ДСС, для показників щодо лісових пожеж та їх наслідків за даними ДСНС – 25,8%, для показників

1	2
	використання лісових ресурсів за даними Держлісагентства – 16,1 %.
S.13.3.2. Похибки вимірювання	Похибки вимірювання є одиничними і суттєво не впливають на точність статистичних даних (до 1 %). Для запобігання уникнення похибок вимірювання здійснюється аналіз даних, що використовуються. У разі виявлення неузгодженостей може здійснюватися зв'язок з респондентами/виробниками даних та відповідне редагування інформації.
S.13.3.3. Похибки невідповідей одиниць	За результатами спостереження розраховується рівень участі респондентів у цьому ДСС й аналізується основні причини їх неучасті. За 2022 рік (в умовах дії воєнного стану) рівень участі респондентів в цілому по Україні становив 91,9 %. Діями з підвищення рівня відповідей є телефонне та електронне контактування з респондентами.
S.13.3.3.1. Частка невідповідей одиниць (A4)	До участі в ДСС у 2022 році було залучено 335 респондентів, з них 308 респондентів надали інформацію, 27 – не прозвітували. $A4 = 1 - 308 / 335 = 0,081.$ 8,1% одиниць із сукупності не прозвітували до ОДС.
S.13.3.3.2. Рівень невідповідей одиниць (A5)	Показник якості щодо рівня невідповідей одиниць (як співвідношення кількості респондентів, залучених до звітування, але які не надали інформацію до органів державної статистики, до кількості респондентів, залучених до звітування, які надали інформацію) складає: $A5 = 1 - 27 / 335 = 0,919.$
S.13.3.4. Похибки обробки даних	Уся зібрана інформація ДСС перевіряється на мікрорівні та на

1	2
	макрорівні. У разі сумнівів, для уточнення зв'язуються з респондентом. Це джерело похибок має незначний вплив на невизначеність статистичних даних. Для запобігання похибок оброблення даних передбачена система контролів уведеної інформації щодо: контроль повноти введення даних; арифметичні та логічні контролі первинних даних; перевірку правильності співвідношення окремих значень показників; виявлення алогічних відповідей шляхом порівняння значень показників (у середньому за рік похибка складає до 0,2 %).
S.13.3.5. Похибки вибору моделі	Для виявлення похибок вибору моделі отримані результати ДСС аналізуються, зокрема, з точки зору виявлення алогічних показників шляхом зіставлення окремих показників з попереднім роком та в динаміці за останні 3 – 5 років. Крім того, проводиться аналіз сумнівних агрегатів, аналіз розподілу даних. Показник "середня ціна реалізації одиниці лісової продукції, реалізованої в межах України" розраховується як частка від ділення вартості лісової продукції, реалізованої в межах України, до її кількості в натуральному вираженні. Показник "площа, на якій проведено роботи з відтворення лісів" розраховується як сума площ, на якій проведено роботи з лісовідновлення, та площ, на якій проведено роботи з лісорозведення. Показник "площа, на якій проведено роботи з лісорозведення" розраховується як сума площ раніше забудованих земель; земель сільськогосподарського призначення; заболочених земель та інших земель, на яких у звітному році проведено роботи з лісорозведення. Показник "площа, на якій проведено роботи зі знеліснення" розраховується як сума площ, на яких у звітному році проведено роботи

1	2
	зі знеліснення: під забудовані землі; землі сільськогосподарського призначення; заболочені землі; інші землі. Дані щодо кількості паливної деревини хвойних порід і листяних порід визначається як різниця між кількістю заготовленої деревини хвойних порід та листяних порід і відповідними кількостями лісоматеріалів (ділового круглого лісу) хвойних та листяних порід. При цьому кількість заготовленої неліквідної деревини умовно прирівнюється до нуля.
S.14. Своєчасність і пунктуальність	
S.14.1. Своєчасність і тривалість часу до оприлюднення інформації (TP2)	Терміни подання інформації від респондентів: 28 лютого року, наступного за звітним; поширення статистичної інформації – 15 квітня наступного за звітним року. Кількість днів з останнього дня звітного періоду до дня публікації результатів становить 46. (TP2 = 104 – 58 = 46 днів).
S.14.1.1. Тривалість часу до оприлюднення попередніх результатів ДСС (TP1)	Не застосовується. За цим ДСС формування попередніх даних не передбачено.
S.14.1.2. Тривалість часу до оприлюднення остаточних результатів ДСС (TP2)	За цим ДСС поширюються тільки остаточні дані.
S.14.2. Пунктуальність і оприлюднення (TP3(U))	Інформація за результатами ДСС поширюється в заплановані терміни, випадків порушення термінів поширення статистичних продуктів не було. Відсоток вчасно поширеної інформації становить 100 %.

1	2
	ТРЗ (U) = 1.
S.14.2.1. Пунктуальність і оприлюднення (ТРЗ(P))	Терміни поширення інформації за цим ДСС жодного разу не порушувалися. ТРЗ (P) = 0.
S.15. Узгодженість і порівнянність	
S.15.1. Узгодженість – географічна	Статистичне спостереження передбачає єдині підходи до системи показників (їхнього змісту, визначень), одиниць спостереження, генеральної сукупності, звітного періоду та періодичності обстеження, географічного охоплення, методів збору та обробки даних. Результати ДСС формуються без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії.
S.15.1.1. Розмір асиметрії для дзеркальної статистики (CC1)	Не застосовується, оскільки методологією не передбачено вимірюваних дзеркальних потоків щодо цих статистичних даних.
S.15.2. Порівнянність – у часі. Довжина порівнюваних часових рядів (CC2(U))	Методологія визначення окремих показників спостереження суттєво не змінювалася, що дає можливість провести порівняльний аналіз за площею, загибелі лісові насаджень, у тому числі хвойних порід, площею відтворення, лісовідновлення, лісокультурних робіт, лісозахисних заходів, та характеристиками лісових пожеж, у динаміці з 1990 року. До 2006 року спостереження відбувалось за декількома формами з річною та квартальною періодичністю за обмеженим переліком показників. Починаючи з 2014 року, перелік показників ДСС був розширений для забезпечення виконання зобов'язань України за Кіотським протоколом.

1	2
	У сучасному вигляді спостереження запроваджено з 2018 року. Показники цього спостереження за певний обраний рік можна порівнювати з даними попереднього року з урахуванням таких обмежень: дані за 2014-2021 роки сформовані без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях; дані за 2022 рік – також без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії (дані за 2022 рік можуть бути уточнені з урахуванням надходження нової інформації від респондентів, які скористалися положеннями пункту 1 Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" щодо права не подавати статистичну та фінансову звітність).
S.15.2.1. Порівнянність. Довжина порівнюваних часових рядів (CC2 (P))	Статистичні показники цього спостереження можна порівнювати з даними попереднього року у регіональному розрізі: з 1990 по 2022 рік – за площею, на якій загинули лісові насадження; площею, на якій загинули лісові насадження хвойних порід; площею, на якій проведено роботи з відтворення лісів; площею на якій проведено роботи з лісовідновлення; площею, на якій проведено лісокультурні роботи: $CC2_1 = (2022 - 1990) + 1 = 33;$ з 2000 по 2022 рік – за вартістю лісової продукції; площею на якій здійснювалась заготівля деревини (рубок); кількістю заготовленого

1	2
	круглого лісу; площею на якій виявлено осередки шкідників та хвороб лісу: $CC2_2 = (2022 - 2000) + 1 = 23;$ з 2005 по 2022 рік – за кількістю заготовленої деревини; кількістю заготовленої недеревної лісової продукції: $CC2_3 = (2022 - 2005) + 1 = 18;$ з 2010 по 2022 рік – за кількістю виробленої лісової продукції: $CC2_4 = (2022 - 2010) + 1 = 13;$ з 2015 по 2022 рік – за площею, на якій проведено роботи з лісорозведення; площею, на якій проведено роботи зі знеліснення; площею, раніше забудованих земель, на якій проведено роботи з лісорозведення; площею, земель сільськогосподарського призначення, на якій проведено роботи з лісорозведення; заболочених земель, площею, на якій проведено роботи з лісорозведення; площею, інших земель, на якій проведено роботи з лісорозведення; площею, на якій проведено роботи зі знеліснення під забудовані землі; площею, на якій проведено роботи зі знеліснення під землі сільськогосподарського призначення; площею, на якій проведено роботи зі знеліснення під заболочені землі; площею, на якій проведено роботи зі знеліснення під інші землі; кількістю заготовленої деревини в результаті проведеного знеліснення: $CC2_5 = (2022 - 2015) + 1 = 8;$ з 2018 по 2022 рік – за кількістю лісової продукції, реалізованої в межах України; середньою ціною реалізації одиниці лісової продукції, реалізованої в межах України: $CC2_6 = (2022 - 2018) + 1 = 5;$

1	2
	з 2014 по 2022 роки – інформація по країні сформована без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях: $CC2_7 = (2022-2014) + 1 = 9;$ за 2022 рік – без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії: $CC2_8 = (2022-2022) + 1 = 1.$
S.15.3. Узгодженість – перехресні області	Інформація ДСС "Структурні зміни в економіці України та її регіонів" щодо обсягу реалізованої продукції за КВЕД 02.20 "Лісозаготівлі" використовується для аналізу відповідних агрегованих даних ДСС, що надходять з Держлісагентства.
S.15.3.1. Узгодженість – внутрішньорічна та річна статистика	Не застосовується, оскільки за цим ДСС оприлюднюються тільки річні дані.
S.15.3.2. Узгодженість – національні рахунки	Забезпечується узгодженість даних ДСС з національними рахунками в частині рахунків виробництва та утворення доходу, оскільки основні показники спостереження, зокрема, вартість лісової продукції, реалізованої в межах України та кількість заготовленого круглого лісу використовуються як джерело інформації. Для цілей статистики національних рахунків по показниках ДСС "Лісогосподарська діяльність" щорічно формується інформація в розрізі регіонів – для ДСС "Регіональні рахунки", а також щоквартально по Україні в цілому – для ДСС "Квартальні національні рахунки".

1	2
S.15.4. Узгодженість – внутрішня	У поширених даних не існує ніяких відомих невідповідностей. Результати цього статистичного спостереження внутрішньо узгоджені та є послідовними в часі.
S.16. Витрати та навантаження	Держстат здійснює щорічну оцінку звітного навантаження на респондентів на підставі Методики вимірювання звітного навантаження на респондентів, затвердженої наказом Держстату від 14 травня 2013 року № 149. За даними матриці участі респондентів у державних статистичних спостереженнях, звітне навантаження на респондентів за формою ДСС № 3-лг (річна) зменшилося на 50,58 % (за даними матриці участі респондентів у державних статистичних спостереженнях). За результатами анкетного опитування для визначення звітного навантаження на респондентів середні витрати часу на заповнення форми ДСС № 3-лг (річна) становлять 2 год 35 хв. Більшості із числа опитаних респондентів (73 %) було нескладно зрозуміти роз'яснення та зміст показників, підготувати інформацію та заповнити форму. Індекс задоволеності респондентів за формою № 3-лг (річна) становить 86 % (при середньому значенні показника по державних статистичних спостереженнях 88 %).
S.17. Перегляд	
S.17.1. Перегляд – політика	Перегляд статистичної інформації ДСС відбувається відповідно до Політики перегляду офіційної державної статистичної інформації, затвердженої наказом Держстату від 20 грудня 2022 року № 328 (зі змінами): https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2019/283/Politnka_peregl.pdf та

1	2
	Методологічних положень щодо перегляду офіційної державної статистичної інформації, затверджених наказом Державної служби статистики від 25 серпня 2021 № 220 (зі змінами): https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/220/220.pdf. Перегляд інформації ДСС відбувається відповідно до визначеної методології, зокрема, розділу IX Методологічних положень ДСС щодо лісогосподарської діяльності" (затверджені наказом Держстату від 27 жовтня 2022 року № 257 (зі змінами).
S.17.2. Перегляд – середній розмір перегляду (A6 (U))	Для цього ДСС передбачено здійснення спеціального перегляду статистичної інформації, який проводиться в разі зміни його методології та/або класифікації, яка використовується для формування показників спостереження в терміни, зазначені у плані ДСС на відповідний рік. Перегляду підлягає статистична інформація в цілому по Україні та за регіонами за максимально можливий період проведення ДСС, але не менше п'яти останніх років. Переглянута інформація (з відповідними поясненнями) оприлюднюються на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) разом із черговим оприлюдненням відповідної статистичної інформації за підсумками ДСС згідно з календарем оприлюднення інформації. Наразі спеціальний перегляд статистичної інформації цього ДСС не проводився.
S.17.2.1. Перегляд – середній розмір перегляду (A6 (P))	Не застосовується, оскільки регулярний перегляд статистичної інформації за цим спостереженням не проводився.
S.18. Статистична обробка	

1	2
S.18.1. Джерела інформації для проведення ДСС	Джерелами інформації ДСС є: інформація, отримана від респондентів за формою ДСС № 3-лг (річна) "Звіт про відтворення та захист лісів"; зведені адміністративні дані Держлісагентства для формування показників кількості виробленої лісової продукції, кількості лісової продукції, реалізованої в межах України; вартості лісової продукції, реалізованої в межах України; середньої ціни реалізації одиниці лісової продукції, реалізованої в межах України; площі, на якій здійснювалась заготівля деревини (рубок); зведені адміністративні дані ДСНС за формою № 1-ППО (місячна) "Звіт про пожежі та їх наслідки", зокрема в частині лісових пожеж та їх наслідків; інформація ДСС "Реєстр статистичних одиниць", яка використовується для формування генеральної сукупності, сукупності одиниць статистичного спостереження, що вивчається, та сукупності респондентів ДСС; інформація ДСС "Структурні зміни в економіці України та її регіонів" щодо обсягу реалізованої продукції за КВЕД 02.20 "Лісозаготівлі", яка використовуються для аналізу відповідних даних ДСС, що надходять з Держлісагентства.
S.18.2. Періодичність отримання інформації	Для цього спостереження отримання інформації ДСС, які є джерелами формування показників лісогосподарської діяльності, здійснюється з річною періодичністю.
S.18.3. Збір інформації	Інформація, отримана від респондентів за формою ДСС № 3-лг (річна) "Звіт про відтворення та захист лісів" – отримуються наприкінці лютого року $T+1$ в електронній формі;

1	2
	зведені адміністративні дані Держлісагентства – вивантажуються в електронній формі в другій декаді березня року $T+1$ з єдиної державної системи електронного обліку деревини, доступ до яких передбачено відповідною угодою щодо взаємообміну інформаційними ресурсами; зведені адміністративні дані ДСНС за формою № 1-ППО (місячна) "Звіт про пожежі та їх наслідки" – дані отримуються від ДСНС у другій декаді січня року $T+1$ в агрегованому вигляді в електронній формі.
S.18.4. Валідація даних. Підтвердження інформації, необхідної для проведення ДСС	Якість інформації, що використовується для статистичного спостереження, постійно перевіряється. На територіальному рівні здійснюється: контроль повноти та правильності заповнення форми ДСС проведення арифметичних та логічних контролів під час уведення даних; арифметичні та логічні контролі первинних даних; перевірку правильності співвідношення окремих значень показників; виявлення алогічних відповідей шляхом порівняння значень показників. На державному рівні проводяться додатковий логічний контроль даних і узгодження окремих показників, отриманих із різних джерел шляхом зіставлення окремих показників з попереднім роком та в динаміці за останні 3 – 5 років. Крім того, проводиться аналіз сумнівних агрегатів, аналіз розподілу даних.
S.18.5. Об'єднання даних	Узагальнення інформації ДСС здійснюється на державному рівні. Формування показників за результатами ДСС, отриманих безпосередньо від респондентів відбувається методом арифметичного підсумовування результатів обстеження сукупності одиниць, що вивчається, за формою № 3-лг (річна) та здійснюється на державному рівні в цілому по Україні та по регіонах, на регіональному рівні – по

1	2
	регіону. Показники, що формуються на підставі попередньо опрацьованих зведених адміністративних даних Держлісагентства формуються на державному рівні в цілому по Україні та по регіонах; від ДСНС – на державному рівні лише в цілому по Україні.
S.18.5.1. Рівень імпуації (A7)	Не передбачено. Методи ампутації не застосовуються.
S.18.6. Коригування	Обробка даних ДСС складається з опрацювання інформації, що надійшла за результатами ДСС, зазначених у S.18.1. У разі виявлення неузгодженостей може здійснюватися зв'язок з виробниками даних і відповідне їх уточнення. Коригування інформації може відбуватися у процесі обробки даних ДСС і складається з опрацювання, валідації та редагування даних, що надійшли від респондентів.
S.18.6.1. Сезонне коригування	Не застосовується, оскільки ДСС проводиться з річною періодичністю й методи коригування сезонних коливань для цього ДСС не застосовуються.
S.19. Коментарі	У поточному році відбуватиметься перегляд та вдосконалення методології ДСС "Лісогосподарська діяльність " в частині формування статистичних показників, та їх розрізів, аналіз кількості малих підприємств (кількість працівників від 10 до 50 осіб), які були залучені до участі у ДСС з метою зменшення навантаження на респондентів. Також передбачається проведення у 2023 році фокус-групи з користувачами статистичної інформації.